
S-125/75030926/20

Č.24072020P.K.

SMLOUVA
o zajištění likvidace odpadu f. Pavel Kruliš - BEPPO
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů, 

mezi:

1. Původce odpadu:
Obchodní firma: Zdravotnická záchranná služba Středočeského kraje, příspěvková 

organizace
Sídlo: Vančurova 1544, 272 01 Kladno
Provozovna č.l: Výjezdová základna ZZS SČK Kolín, Žižkova 146, 280 02 Kolín 

(kontaktní osoba paní Štěpánka Kubíčková m.t. 731 137 168)
Provozovna č.2: Výjezdová základna ZZS SČK Zbraslavice,

Zbraslavice 329, 285 21 Zbraslavice (kontaktní osoba paní Iva

IČO:
Švehlová m.t. 731 137 105)
75030926

DIČ: původce není plátce DPH
jednající a podepisující MUDr. Jiří Knor, Ph.D., ředitel 
e-mail: info@zachranka.cz
(dále jen jako „původce odpadu“ nebo „původce“)

a

2. Příjemce odpadu
Pavel Kruliš 
podnikající pod označením Pavel Kruliš BEPPO
místo podnikání: Dolní 191, Kutná Hora PSČ: 284 01
IČO: 18602495
DIČ: CZ6005231210
bankovní spojení: účet číslo 0440311339/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 
e-mail: ] 
telefon:
mobil: 6_
(dále jen jako „příjemce odpadu“ nebo „příjemce“)

v tomto znění

I.
Prohlášení smluvních stran

1. Příjemce odpadu má vydán souhlas Krajského úřadu středočeského kraje - OŽP 
č.j. ŽP/48324/02/Chr ze dne 22.12.2003, a to ke 
sběru*- výkupu*- odstraňování* - využívání*
těchto druhů odpadů:



kat.ěíslo název odpadu katěíslo název odpadu
08 01 11 Odpadní barvy a laky obsahující organická 

rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky N
16 01 17 Železné kovy O

08 01 12 Jiné odpadní barvy a laky neuvedené pod číslem
08 01 11 0

16 01 19 Plasty O

08 01 13 Kaly z barev nebo z laků obsahující organická 
rozpouštědla nebo jiné nebezpečné lálkv N

16 01 21 Nebezpečné součástky neuvedené pod čísly
16 01 07 až 16 01 11 a 16 01 13 a 16 01 14 N

08 01 18 Jiné odpady z odstraňování barev nebo laků 
neuvedené pod Číslem 08 01 17 0

16 06 01 Olověné akumulátory N

08 02 01 Odpadní práškové barvy O 16 06 04 Alkalické baterie (kromě baterií uvedených pod 
číslem 16 06 03) 0

08 03 12 Odpadní tiskařské barvy obsahující nebezpečné 
látky N

16 07 08 Odpady obsahující ropné látky N

09 01 03 Roztoky vývojek v rozpouštědlech N 18 01 01 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 3a) O

09 01 04 Roztoky ustalovačů N 18 01 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou 
kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 3b) N

12 01 18 Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kal z 
lapování) obsahující olej N

18 01 04 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování 
nejsou kladeny zvláštní požadavky s ohledem 
na prevenci infekce O

13 02 05 Nechlorované minerální motorové, 
převodové a mazací oleje N

18 02 02 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou 
kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 3b) N

13 02 08 Jiné motorové, převodové a mazací oleje N 19 08 09 Směs tuků a olejů z odlučovače tuků obsahující 
pouze jedlé oleje a jedlé tuky 0

14 06 02 Jiná halogenovaná rozpouštědla a 
směsi rozpouštědel N

19 08 10 Směs luků a olejů z odlučovače tuků neuvedená 
pod číslem 19 08 09 N

15 01 01 Papírové a lepenkové obaly O 20 01 13 Rozpouštědla N

15 01 02 Plastové obaly O 20 01 21 Zářivky a jiný odpad obsahující rtuť N

15 01 10 Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek 
nebo obaly těmito látkami znečištěné N

20 01 25 Jedlý olej a tuk O

15 02 02 Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), 
čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami N

20 01 26 Olej a tuk neuvedený pod číslem 20 01 25 N

15 02 03 Absorpční činidla, filtrační materiály, čisticí 
tkaniny a ochranné oděvy neuvedené pod číslem 
15 02 02 0

20 01 27 Barvy, tiskařské barvy, lepidla a pryskyřice 
obsahující nebezpečné látky N

16 0103 Pneumatiky 0 20 01 33 Baterie a akumulátory, zařazené pod Čísly 16 06 
01, 16 06 02 nebo pod číslem 16 06 03 a netříděné 
baterie a
akumulátory obsahující tyto baterie N

16 01 07 Olejové filtry N 20 01 35 Vyřazené elektrické a elektronické zařízení 
obsahující nebezpečné látky neuvedené pod čísly 
20 01 21 a 20 01 23 6) N

16 01 11 Brzdové destičky obsahující asbest N

16 01 13 Brzdové kapaliny N

16 01 14 Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné 
látky N

2. Příjemce odpadu prohlašuje, že je na základě oprávnění uvedeného v čl. I. odst. 1 této 
smlouvy a dále ve smyslu zákona č. 185/2011 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněn k výkonu činnosti sjednané v této smlouvě.
3. Původce odpadu prohlašuje, že je původcem odpadu ve smyslu zákona č. 185/2011 Sb., o 
odpadech, ve znění pozdějších předpisů a je oprávněn nakládat s odpadem blíže 
specifikovaným v čl. II odst. 1. této smlouvy.

II.
Předmět smlouvy, odměna, platební podmínky

1. Předmětem této smlouvy je závazek příjemce odpadu převzít na základě telefonické, 
faxové nebo e-mailové výzvy původce odpadu v místě provozovny původce dále uvedené 
odpady k odstranění a zajištění jejich likvidace a původce odpadu se zavazuje zaplatit



příjemci za převzetí těchto odpadů odměnu - cenu, a to stanovenou v souladu s následující 
tabulkou:

Pozn.: ceny jsou uvedeny bez DPH včetně dopravy a vystavení evidenčního listu

kat.číslo název odpadu orient.množství 
odpadu za rok

cena za 1 kg 
Kč

18 01 01 Ostré předměty (kromě čísla 18 01 03) 3a) O 50 kg 15
18 01 03 Odpady, na jejichž sběr a odstraňování jsou 

kladeny zvláštní požadavky s ohledem na 
prevenci infekce 3b) N

100 kg 15

15 01 10 Odpady se zbytky nebezpečných látek 50 Kg 15

Smluvní strany se dále dohodly, že příjemce odpadu je oprávněn ke své odměně přiúčtovat i 
náklady za cestovní výdaje související s přijetím odpadu a zajištění jeho likvidace 
(dopravné), kdy toto dopravné činí 100,-Kč/svoz.
Smluvní strany se dohodly, že příjemci odpadu vzniká v případě produkce odpadu původcem 
v daném čtvrtletí nárok na úhradu částky 250,- Kč za dané čtvrtletí představující 
odměnu za vypracovanou a předanou průběžnou evidenci odpadu, kterou je původce 
odpadu ze zákona povinen vést. Tato evidence je generována programem EVI 8, společnosti 
Inisoft.
Smluvní strany se dohodly, že plnění poskytnutá příjemcem dle výše uvedených odstavců 
strany považují za nedílnou část předmětu této smlouvy.
2. Příjemce odpadu je plátcem DPH a je oprávněn k ceně uvedené v předchozím odstavci 
připočíst DPH v zákonem stanovené výši.
3. Původce odpadu je povinen uhradit příjemci odpadu sjednanou cenu bezhotovostně na účet 
uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě splatnosti 14 dnů od data vystavení daňového 
dokladu - faktury, kterou je příjemce odpadu oprávněn vystavit a zaslat k rukám původce 
neprodleně po převzetí odpadu.
4. Původce se zavazuje při prodlení s placením smluvené odměny dle čl. II. této smlouvy 
zaplatit příjemci odpadu úrok z prodlení ve výši 0,1 % denně z dlužné částky za každý den 
prodlení, a to až do úplného uhrazení dluhu. S touto výší sjednaného úroku z prodlení 
původce odpadu souhlasí a považuje ji za přiměřenou. Příjemce odpadu si vyhrazuje právo 
pozastavit plnění dle této smlouvy do okamžiku úplného uhrazení dlužné částky za 
poskytnuté služby. O tomto pozastavení není povinen původce odpadu informovat.

III.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to 2 let. Doba počíná dnem podpisu smlouvy
2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran, výpovědí, odstoupením nebo 
dalším způsobem uvedeným v této smlouvě nebo v zákoně č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
v platném znění.
3. Kterákoliv ze stran může tuto smlouvu vypovědět bez udání důvodu. Výpověď musí být 
písemná a musí být doručena druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 1 měsíc a počíná 
běžet 1. dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní 
straně. Příjemci odpadu náleží odměna sjednaná v čl. II. této smlouvy spolu s příslušenstvím i 
za činnost poskytnutou v průběhu výpovědní doby, pokud se strany nedohodnou jinak.
4. Příjemce odpadu je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud:
a) původce odpadu se dostane byť i jen částečně do prodlení s úhradou sjednané odměny dle 
čl. II. této smlouvy,
b) původce odpadu neposkytne příjemci odpadu potřebnou součinnost nezbytnou k řádnému 
převzetí odpadu k odstranění a zajištění likvidace,
c) na původce odpadu byl podán insolvenční návrh a bylo zahájeno insolvenční řízení,



d) původce odpadu odmítne svým podpisem potvrdit písemné potvrzení dle čl. IV. odst. 2 
této smlouvy, příp. jiný dokument předložený původci opadu ze strany příjemce za účelem 
jeho podpisu,
e) původce odpadu nepředá příjemci odpadu žádný odpad po dobu delší než 12 měsíců.

IV.
Ostatní ujednání smluvních stran

1. Odpad se stává výlučným majetkem příjemce v okamžiku podpisu identifikačního listu, 
evidenčního listu či jiného písemného potvrzení o bližší specifikaci odpadu v souladu s odst. 
3 tohoto článku ze strany původce odpadu. Smluvní strany se dohodly, že příjemce odpadu je 
vázán povinnostmi plynoucími z převzetí vlastnického práva k odpadu od okamžiku 
faktického převzetí, pokud k převzetí dochází po podpisu dokumentů uvedených v předchozí 
větě. Do tohoto okamžiku odpovídá za nakládání s odpadem jeho původce. Příjemce ručí za 
další nakládání s odpadem v souladu s požadavky stanovené příslušnými předpisy až od 
okamžiku nabytí výlučného vlastnického práva k odpadu a současně jeho převzetí. Odpad je 
jménem příjemce odpadu oprávněn přijmout i jím pověřený zaměstnanec, příp. jiná pověřená 
osoba (např. dopravce).
2. Původce odpadu je povinen před předáním odpadu příjemci plnit veškeré své povinnosti, 
které mu jsou uloženy zákonem č. 185/2011 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
vztahujících se k odpadům následně předávaných příjemci (jedná se např. o povinnost řádné 
evidence, řádného označení, řádného třídění, aj.) a odpovídá příjemci odpadu za veškeré 
škody, které by příjemci případným porušením této povinnosti vznikly.
2. Původce odpadu je povinen předat příjemci odpadu potřebné informace o vlastnostech 
odpadu - identifikační list nebezpečného odpadu příp. základní popis odpadu, pokud si ho 
příjemce odpadu vyžádá, dále příp. analýzu odpadu nebo identifikační list nebezpečného 
odpadu. Současně je původce odpadu povinen na výzvu příjemce potvrdit svým podpisem 
potvrzení o specifikaci, hmotnosti a množství předávaného odpadu, na základě kterého dojde 
k vyúčtování odměny příjemce odpadu v souladu s čl. II. této smlouvy. Svým podpisem na 
takovémto potvrzení původce odpadu prohlašuje, že specifikace, hmotnost a množství 
předávaného odpadu uvedená v písemném potvrzení odpovídá skutečnosti. Původce odpadu 
svým podpisem rovněž potvrzuje, že veškeré údaje, které uvedl v písemném potvrzení jsou 
úplné a ničeho příjemci odpadu nezatajil. Vzor písemného potvrzení je nedílnou přílohou č. 1 
této smlouvy, pokud jeho podoba není stanovena zákonem nebo jinými právními předpisy.
3. Příjemce odpadu potvrdí při zahájení přepravy nebezpečných odpadů Evidenční list pro 
přepravu nebezpečných odpadů a
*ponechá potvrzené listy č. 1 a list č. 2 předá do 10 dnů od zahájení přepravy nebezpečných 
odpadů příslušnému ORP-OŽP.
4. Při přepravě odpadu kategorie „ostatní“ ( O ), předá příjemce původci dodací list s 
uvedením kat. čísla, názvu odpadu a údajem o množství odpadu.
5. Příjemce se zavazuje informovat původce o případných změnách v oprávnění nakládat s 
odpady, které vyplynou v období po podepsání této smlouvy z případných nových rozhodnutí 
Krajského úřadu Středočeského kraje, popř.OŽP v Kutné Hoře
6. Smluvní strany se dohodly, že naložení odpadu při jeho předání provede příjemce, pokud 
se nedohodnou jinak.
7. Původce odpadu se zavazuje, že odpad předávaný příjemci odpadu nebude jakkoliv 
kontaminován a nebude obsahovat jakékoliv příměsi cizích prvků, látek nebo materiálů. 
Původce odpadu odpovídá příjemci odpadu za veškeré škody, které by příjemci případným 
porušením této povinnosti vznikly.



8. Původce odpadu se zavazuje, že po dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou nebude k činnostem sjednaným v této smlouvě využívat služeb jiného příjemce 
odpadu. Pokud původce odpadu poruší tuto svou povinnost, vznikne bez dalšího příjemci 
odpadu právo odstoupit od smlouvy a současně tím vznikne původci odpadu povinnost 
uhradit příjemci odpadu smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč.

V.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemným a datovaným dodatkem, podepsaným oběma 
smluvními stranami.
2. Smluvní strany se dohodly, že za odpovědného pracovníka klienta bude považována osoba 
nacházející se v prostorách provozovny klienta (či v prostorách obdobných). Klient výslovně 
uvádí, že takováto odpovědná osoba je oprávněna jeho jménem činit písemné úkony 
předpokládané touto smlouvou a přílohou č. 1, vyjma úkonů, kterými dochází ke změně 
smluvních podmínek.
3. Veškeré písemnosti zasílané dle ustanovení této smlouvy nebo přílohy č. 1 se považují za 
doručené 5. dnem po dni jejich odeslání na příslušnou adresu strany uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Listiny zasílané doporučeně se považují za doručené jejich převzetím nebo dnem 
odmítnutí jejich převzetí.
4. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí právním řádem České 
republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom z nich.
6. Tato smlouva nabývá platnosti účinnosti podpisem oběma smluvními stranami.

V Kutné Hoře dne
p

PŮA
Z’

Zdravotnická záchranná služba 
Středočeského kraje 

příspěvková organizace 
Vančurova 1544,272 01 Kladno 

IC: 750 30 926 
Tel.: 312 256 601 36



J











I




